
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1407
16 Ιουνίου 2011

19307

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση πέντε (5) ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Λήµνου 
α) Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Μύρινας (ΑΟ∆Μ), 
β) ∆ηµοτική Φιλαρµονική Μύρινας Λήµνου, γ) Μου−
σείο Ιστορίας Παιδικού Παιχνιδιού και βιβλίου
δ) Πινακοθήκη Σύγχρονης Βαλκανικής Τέχνης του 
∆ήµου Νέας Κούταλης και ε) Μουσείο Ναυτικής 
Παράδοσης και Σπογγαλιείας του ∆ήµου Νέας 
Κούταλης και σύσταση νέου ενιαίου ΝΠ∆∆ Εκπαί−
δευσης ∆ια Βίου Μάθησης − Πολιτισµού −Αθλη−
τισµού ∆ήµου Λήµνου» κατά τις διατάξεις του
ν. 3852/10 (άρθρο 103 παρ. 4 Ν. 3852/2010). ............. 1

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων δηµοσίου δικαίου 
στο ∆ήµο Λήµνου α) ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός 
Μύρινας β) ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Μούδρου 
µε αρµοδιότητες κοινωνικής προστασίας και αλλη−
λεγγύης και σύσταση νέου ενιαίου Νοµικού Προσώ−
που ∆ηµοσίου ∆ικαίου Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης ∆ήµου Λήµνου, κατά τις διατάξεις του 
ν. 3852/10 (άρθρο 103 παρ.4 Ν. 3852/2010) ....................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
          Αριθµ. Απόφ. 59/2011 (1)
Συγχώνευση πέντε (5) ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Λήµνου α) Αθλη−

τικός Οργανισµός ∆ήµου Μύρινας (ΑΟ∆Μ), β) ∆ηµοτι−
κή Φιλαρµονική Μύρινας Λήµνου, γ) Μουσείο Ιστορίας 
Παιδικού Παιχνιδιού και βιβλίου δ) Πινακοθήκη Σύγ−
χρονης Βαλκανικής Τέχνης του ∆ήµου Νέας Κούτα−
λης και ε) Μουσείο Ναυτικής Παράδοσης και Σπογγα−
λιείας του ∆ήµου Νέας Κούταλης και σύσταση νέου 
ενιαίου ΝΠ∆∆ Εκπαίδευσης ∆ια Βίου Μάθησης − Πο−
λιτισµού −Αθλητισµού ∆ήµου Λήµνου» κατά τις διατά−
ξεις του ν. 3852/10 (άρθρο 103 παρ. 4 Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΗΜΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη του τις διατάξεις:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ)

2. Την αριθ. εγκύκλιο 9/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. και της 
κοινής υπουργικής απόφασης 1.605/οικ 3.85/ΦΕΚ 17Β΄.

3. Την αριθµ. 6721/2091/16−05−2011 εγκριτική απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αιγαίου της αριθµ. 59/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου ∆ήµου Λήµνου, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα παρακάτω νοµικά πρόσωπα δη−
µοσίου δικαίου µε αρµοδιότητες ∆ια Βίου Μάθησης 
− Πολιτισµού − Αθλητισµού ∆ήµου Λήµνου των πρώην 
«Καποδιστριακών» ∆ήµων Μύρινας, Μούδρου και Ν. Κού−
ταλης του Νοµού Λέσβου.

− Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Μύρινας (ΑΟ∆Μ), ΦΕΚ 
1628 Β/17−8−2007.

− ∆ηµοτική Φιλαρµονική Μύρινας Λήµνου, ΦΕΚ 1628 
Β/17−8−2007.

− Μουσείο Ιστορίας Παιδικού Παιχνιδιού και βιβλίου, 
ΦΕΚ 1499 Β/10−10−2006

− Πινακοθήκη Σύγχρονης Βαλκανικής Τέχνης του ∆ή−
µου Νέας Κούταλης του Νοµού Λέσβου, ΦΕΚ 996 Β/ 
26−7−2006.

− Μουσείο Ναυτικής Παράδοσης και Σπογγαλιείας του 
∆ήµου Νέας Κούταλης του Νοµού Λέσβου, ΦΕΚ 1119 
Β/1996 και ΦΕΚ 1017 Β/28−7−2006

Και συστήνουµε νέο, Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ί−
καιου Εκπαίδευσης ∆ια Βίου Μάθησης − Πολιτισµού − 
Αθλητισµού του νέου «Καλλικρατικού» ∆ήµου Λήµνου 
ως εξής:

1. Όνοµα:
«Οργανισµός Εκπαίδευσης ∆ια Βίου Μάθησης − Πολι−

τισµού −Αθλητισµού ∆ήµου Λήµνου», µε έδρα τον ∆ήµο 
Λήµνου. Το Νοµικό Πρόσωπο µπορεί να ιδρύει και αλλού 
γραφεία και εγκαταστάσεις που θα εξυπηρετούν τους 
σκοπούς του.

2. Σκοποί του Νοµικού Προσώπου θα είναι:
Υπηρεσίες Εκπαίδευσης και ∆ια Βίου Μάθησης:
− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 

παιδιών,
− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−

κής,
− η λειτουργία ωδείου, εργαστηρίου µουσικής
− Υλοποίηση Ευρωπαϊκών και Εθνικών Προγραµµάτων 

που αφορούν τον τοµέα της παιδείας.
− Υλοποίηση προγραµµάτων διάδοσης της καλλιτεχνι−

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.28 11:43:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

 !"#$%& &

'!()*+%&%,



19308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

κής παιδείας (µουσική, χορός, θέατρο, κινηµατογράφος, 
φωτογραφία κλπ.).

− ∆ιοργάνωση εκδηλώσεων συµβουλευτικής προς 
γονείς, δηµότες και κατοίκους ∆ήµου Λήµνου µε αντι−
κείµενα την διαπαιδαγώγηση και την ψυχοσυναισθηµα−
τική ανάπτυξη των παιδιών σχολικής και προσχολικής 
ηλικίας.

− Ανάληψη από τον ∆ήµο Λήµνου µέσω προγραµµατι−
κών συµβάσεων ή εκχώρησης ή µέσω άλλης προβλεπό−
µενης από την νοµοθεσία διαδικασίας, δραστηριότητας 
στα αντικείµενα παιδείας.

− Προβολή και προώθηση της ιδέας του εθελοντι−
σµού.

Υπηρεσίες Πολιτισµού:
− Λειτουργία φιλαρµονικής ∆ήµου Λήµνου µε έδρα τη 

∆ηµοτική Ενότητα Μύρινας, µε δραστηριότητες:
• Η καλλιέργεια της µουσικής τέχνης ή παροχή µου−

σικής ψυχαγωγίας και τέρψης στους δηµότες και γε−
νικότερα στους κατοίκους του ∆ήµου Λήµνου µε την 
οργάνωση µουσικών εορτών και συναυλιών.

• Η διδασκαλία των µουσικών οργάνων (ανώτερων 
και κατώτερων µαθηµάτων).

• Η τόνωση του µουσικού αισθήµατος στην πόλη και 
γενικότερα στον ∆ήµο.

• Η διδασκαλία µαθηµάτων ζωγραφικής, σχεδίου, κε−
ραµικής και λοιπών εικαστικών τεχνών.

• Η διδασκαλία µαθηµάτων χορού.
• Η δηµιουργία αρχείου πολιτιστικής κληρονοµιάς
• Η συµβολή για τη λαµπρότερη διεξαγωγή θρησκευ−

τικών, εθνικών και τοπικών εορτών.

− Λειτουργία µουσείου ιστορίας παιδικού παιχνιδιού 
και βιβλίου, µε δραστηριότητες:

• Η συλλογή και µελέτη παιδικών παιχνιδιών και παι−
δικών βιβλίων.

• Η επιστηµονική έρευνα για την ιστορία και τις µορ−
φές του παιδικού παιχνιδιού καθώς και η κοινωνιολο−
γική και παιδαγωγική προσέγγιση του ρόλου και της 
σηµασίας του.

• Η οργάνωση και έκθεση του υλικού της Συλλογής 
Παιδικού Παιχνιδιού και Παιδικού βιβλίου του ∆ωρητή 
Χρήστου Μπουλώτη.

• Η οργάνωση εκθέσεων, συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων.

• Η οργάνωση εκπαιδευτικών προγραµµάτων.
• Η υποστήριξη της δηµιουργίας καλλιτεχνικού και 

εκπαιδευτικού έργου και η προβολή της τοπικής πολι−
τιστικής δηµιουργίας.

• Η έκδοση βιβλίων ή συναφών επιστηµονικών εργα−
σιών καθώς και η αναπαραγωγή και διάθεση συλλεκτι−
κών αντικειµένων καθώς και εκπαιδευτικού υλικού και 
παιχνιδιών.

− Λειτουργία Πινακοθήκης Σύγχρονης Βαλκανικής Τέ−
χνης του ∆ήµου Λήµνου µε έδρα την Τοπική Κοινότητα 
Κοντιά µε δραστηριότητες:

• Η έκθεση των έργων τέχνης των Βαλκανικών συµπο−
σίων ιδιοκτησίας Συλλόγου Κοντιατινών Αθήνας.

• Η τουριστική προβολή και διαφήµιση της Πινακοθήκης.
• Η διοργάνωση εκθέσεων εικαστικών τεχνών.

− Λειτουργία Μουσείου Ναυτικής Παράδοσης και Σπογ−
γαλιείας του ∆ήµου Λήµνου µε έδρα την Τοπική Κοινό−
τητα Νέας Κούταλης µε δραστηριότητες:

• Η διατήρηση της ναυτικής και σπογγαλιευτικής πα−
ράδοσης της Τοπικής Κοινότητας Νέας Κούταλης.

• Η αναφορά στη χαµένη πατρίδα (Παλαιά Κούτα−
λη).

• Έκθεση του εξοπλισµού από τα σφουγγαράδικα της 
Τοπικής Κοινότητας Νέας Κούταλης που έχει διασωθεί 
καθώς και τα σχετικά ευρήµατα και αντικείµενα.

• Η τουριστική προβολή και τόνωση της Τοπικής Κοι−
νότητας Νέας Κούταλης και του ∆ήµου γενικότερα.

− Λοιπές γενικές υπηρεσίες πολιτισµού
• η λειτουργία βιβλιοθήκης,
• η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέ−

ντρου,
• η λειτουργία µουσείου,
• η λειτουργία πινακοθήκης,
• η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου,
• η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.
• Η προστασία µουσείων, µνηµείων, σπηλαίων, καθώς 

και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών.

• Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

• Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.
• Υλοποίηση Ευρωπαϊκών και Εθνικών Προγραµµάτων 

που αφορούν τον τοµέα του Πολιτισµού.
• Ανάληψη από τον ∆ήµο Λήµνου µέσω προγραµµατι−

κών συµβάσεων ή εκχώρησης ή µέσω άλλης προβλεπό−
µενης από την νοµοθεσία διαδικασίας, δραστηριότητας 
στα αντικείµενα πολιτισµού.

Υπηρεσίες Αθλητισµού:

− Λειτουργία Αθλητικού Οργανισµού ∆ήµου Λήµνου, 
µε δραστηριότητες:

• Η οργάνωση, λειτουργία, διαχείριση και συντήρηση 
των αθλητικών εγκαταστάσεων του ∆ήµου Λήµνου.

• Η δηµιουργία νέων αθλητικών εγκαταστάσεων στο 
∆ήµο Λήµνου.

• Η ανάπτυξη του µαζικού λαϊκού Αθλητισµού µε 
την αξιοποίηση, προγραµµάτων µαζικού αθλητισµού, 
την πρόσληψη κατάλληλου ειδικευµένου προσωπικού 
(Γυµναστών, προπονητών κλπ), για την καλλιέργεια 
των σωµατικών και πνευµατικών ικανοτήτων των κα−
τοίκων του ∆ήµου Λήµνου, ανεξάρτητα, από ηλικία 
και φύλλο.

• Η οργάνωση και ανάπτυξη κάθε είδους αθλητικής 
δραστηριότητας στο ∆ήµο Λήµνου (αθλητικές εκδηλώ−
σεις, αγώνες επιµορφωτικά σεµινάρια, διαλέξεις, συζη−
τήσεις κλπ), για την καλλιέργεια φιλάθλου πνεύµατος 
στους κατοίκους του ∆ήµου.

• Η συνεργασία µε τους αθλητικούς Συλλόγους και 
τους λοιπούς µαζικούς φορείς της περιοχής, της Αθλητι−
κής οµοσπονδίες την ΓΓΑ, το Υπουργείο Πολιτισµού και 
κάθε άλλο αρµόδιο για την επίτευξη των στόχων του.

− Γενικές υπηρεσίες αθλητισµού
• η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
• η λειτουργία γυµναστηρίου,
• η συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητι−

σµού
• η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης
• Υλοποίηση Ευρωπαϊκών και Εθνικών Προγραµµάτων 

που αφορούν τον τοµέα του αθλητισµού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19309

• Ανάληψη από τον ∆ήµο Λήµνου µέσω προγραµµατι−
κών συµβάσεων ή εκχώρησης ή µέσω άλλης προβλεπό−
µενης από την νοµοθεσία διαδικασίας, δραστηριότητας 
στα αντικείµενα αθλητισµού.

Υπηρεσίες περιβάλλοντος:
• Υλοποίηση Ευρωπαϊκών και Εθνικών Προγραµµάτων 

που αφορούν τον τοµέα του περιβάλλοντος.
• Υλοποίηση παρεµβάσεων ευαισθητοποίησης για την 

προστασία του φυσικού περιβάλλοντος
• Ανάληψη από τον ∆ήµο Λήµνου µέσω προγραµµατι−

κών συµβάσεων ή εκχώρησης ή µέσω άλλης προβλεπό−
µενης από την νοµοθεσία διαδικασίας, δραστηριότητας 
στα αντικείµενα Περιβάλλοντος

• Εκπαίδευση των νέων στη προστασία του περιβάλ−
λοντος και στην ανακύκλωση.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆.∆ µε την επωνυµία «Ορ−

γανισµός Εκπαίδευσης ∆ια Βίου Μάθησης − Πολιτισµού 
− Αθλητισµού ∆ήµου Λήµνου» θα διοικείται από το ∆ι−
οικητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από έντεκα 
(11) µέλη, ως εξής:

− πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
δύο τουλάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου,

− τέσσερις (4) δηµότες ή κατοίκους που κατέχουν 
ανάλογη εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που 
συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.,

− ένα (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων (σε περίπτωση 
που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερα από 10 άτοµα). 
Σε περίπτωση που έχει κάτω από δέκα θα συµµετέχει 
ακόµα ένας ∆ηµοτικός Σύµβουλος ή ένας δηµότης ή κά−
τοικος που είναι χρήστης των υπηρεσιών του Ν.Π.∆.∆.,

− ένα (1) εκπρόσωπο αθλητικού Σωµατείου µέλος της 
ΕΠΣ ή ΣΕΓΑΣ.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου
Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η σηµερινή 

περιουσία των συγχωνευόµενων νοµικών προσώπων, 
καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που 
τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

5. Πόροι του Ν.Π.∆.∆
Οι πόροι του Νοµικού προσώπου να είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου που ανέρ−

χεται σε 10.000,00 € και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση 
το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) Πρόσοδοι από την περιουσία του καθώς και από 
την περιουσία του ∆ήµου Λήµνου που τυχόν θα του 
εκχωρηθεί.

ε) Επιχορηγήσεις και κάθε άλλη παροχή του κράτους 
είτε προς το Νοµικό Πρόσωπο απευθείας, είτε προς 
το ∆ήµο Λήµνου για το Νοµικό Πρόσωπο ή για τους 
σκοπούς που επιδιώκει. 

στ) Κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος.
Το νέο ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «Οργανισµός Εκπαί−

δευσης ∆ια Βίου Μάθησης−Πολιτισµού − Αθλητισµού 

∆ήµου Λήµνου» είναι καθολικός διάδοχος όλων των 
συγχωνευµένων Ν.Π.∆.∆., των χρηµατοδοτήσεων, δι−
καιωµάτων και υποχρεώσεων των προγραµµάτων, συ−
µπεριλαµβανοµένων και αυτών που απορρέουν από 
συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης έργου, αναθέσεων 
κλπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των αναγκών 
των προγραµµάτων αυτών.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου, αορίστου χρόνου, των νοµικών 
προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νο−
µικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, µε 
την ίδια σχέση εργασίας. Από τη δηµοσίευση της πα−
ρούσας απόφασης στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, 
το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµιουργείται υποκαθιστά 
αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν 
σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους στα 
οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από συµβά−
σεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους, εξοµοιωµένο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς 
δίκες στις οποίες δυαδικά µέρη είναι νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το 
νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική δια−
δικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Λή−
µνου ποσού 10.000,00 € και µε Κ.Α.00.6715.0002.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μύρινα Λήµνου, 25 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α∆ΑΜΙ∆ΗΣ

    Ö 

 Αριθµ. Απόφ. 52/2011 (2)
Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων δηµοσίου δικαίου 

στο ∆ήµο Λήµνου α) ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός 
Μύρινας β) ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Μούδρου 
µε αρµοδιότητες κοινωνικής προστασίας και αλλη−
λεγγύης και σύσταση νέου ενιαίου Νοµικού Προσώ−
που ∆ηµοσίου ∆ικαίου Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης ∆ήµου Λήµνου, κατά τις διατάξεις του 
ν. 3852/10 (άρθρο 103 παρ.4 Ν.3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΗΜΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη του τις διατάξεις:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ87/7−6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις 
των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2. Την αριθ. εγκύκλιο 9/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. και της 
κοινής υπουργικής απόφασης 1.605/οικ 3.85/ΦΕΚ 17Β΄.

3. Την αριθµ.πρωτ. 6722/2092/16−05−2011 εγκριτική 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµέ−
νης ∆ιοίκησης Αιγαίου της αριθµ. 52/2011 απόφασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Λήµνου, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα παρακάτω νοµικά πρόσωπα δηµο−
σίου δικαίου µε αρµοδιότητες κοινωνικής προστασίας 
και αλληλεγγύης των πρώην «Καποδιστριακών» ∆ήµων 
Μύρινας και Μούδρου του Νοµού Λέσβου.



19310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΥΡΙΝΑΣ στο 
∆ήµο Μύρινας, ΦΕΚ 657/Β/1−7−1998

− ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΟΥ∆ΡΟΥ στο ∆ήµο 
Μούδρου, ΦΕΚ 132/29−10−1982 ΦΕΚ 620/Β/ 25−5−2001

Και συστήνουµε νέο, Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ί−
καιου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του 
νέου Καλλικρατικού ∆ήµου Λήµνου ως εξής:

1. Όνοµα:
«Οργανισµός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύ−

ης ∆ήµου Λήµνου», µε έδρα τον ∆ήµο Λήµνου. Το Νοµικό 
Πρόσωπο µπορεί να ιδρύει και αλλού γραφεία και εγκα−
ταστάσεις που θα εξυπηρετούν τους σκοπούς του.

2. Σκοποί του Νοµικού Προσώπου θα είναι:
• Η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατροφή, 

διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία, η πολύπλευρη νοητική, 
συναισθηµατική, κοινωνική και ψυχοσωµατική ανάπτυξη 
και η προπαρασκευή τους για την φυσική µετάβαση 
τους από την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλ−
λον νηπίων (παιδικής ηλικίας) εργαζοµένων γονέων, ή 
γονέων µε άλλα κοινωνικά προβλήµατα.

• Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής ηλι−
κίας.

• Ίδρυση και λειτουργία Κέντρων για νήπια και βρέ−
φη.

• Η παροχή ιατροκοινωνικής προστασίας στα ηλικιω−
µένα άτοµα της περιοχής του ∆ήµου Λήµνου, ώστε αυτά 
να παραµείνουν στην οικογένεια και στις ∆ηµοτικές και 
Τοπικές Κοινότητες του ∆ήµου.

• Η πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνικών 
προβληµάτων των ηλικιωµένων.

• Η διαφώτιση και συνεργασία του ευρύτερου κοινού 
και των ειδικών φορέων σχετικά µε τα προβλήµατα και 
τις ανάγκες των ηλικιωµένων.

• Η έρευνα των σχετικών µε τους ηλικιωµένους προ−
βληµάτων

• Υλοποίηση προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις:

− παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών,
− βρεφοκοµείων,
− ορφανοτροφείων,
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας,
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
− γηροκοµείων
− ∆ηµιουργία και λειτουργία κέντρου πρόληψης από 

εξαρτησιογόνες ουσίες
− ∆ηµιουργία και λειτουργία ∆ηµοτικών Ιατρείων
− Προγράµµατα υποστήριξης νέων που έχουν παρα−

βατικές συµπεριφορές
− Βοήθεια στo Σπίτι
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας
− Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας
− Κέντρων για ΑΜΕΑ
− ελληνικής γλώσσας στους µετανάστες,
− αναψυχής ατόµων µε αναπηρία
− Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικι−

ωµένων (ΚΑΠΗ)
− Πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 

υγείας
• Η µέριµνα για τη στήριξη οικονοµικά αδύνατων δη−

µοτών, µε την παροχή χρηµατικών βοηθηµάτων, ειδών 
διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους που αντιµετω−
πίζουν σοβαρά προβλήµατα διαβίωσης.

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του ∆ήµου.

• Ανάληψη από τον ∆ήµο Λήµνου µέσω προγραµ−
µατικών συµβάσεων ή εκχώρησης ή µέσω άλλης προ−
βλεπόµενης από την νοµοθεσία διαδικασίας, δραστη−
ριότητας στα αντικείµενα κοινωνικής προστασίας και 
αλληλεγγύης.

• Υλοποίηση Ευρωπαϊκών και Εθνικών προγραµµάτων 
που αφορούν κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «Οργανι−

σµός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆ήµου 
Λήµνου» θα διοικείται από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο, το 
οποίο αποτελείται από επτά (9) µέλη, ως εξής:

• πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
δύο τουλάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου

• δύο (2) δηµότες ή κατοίκους που κατέχουν ανάλογη 
εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που συνάδουν µε 
το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

• Ένα (1) δηµότη ή κάτοικο που είναι χρήστης των 
υπηρεσιών του Νοµικού Προσώπου

• ένα (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων (σε περίπτωση 
που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερα από 10 άτο−
µα). Σε περίπτωση που έχει κάτω από δέκα άτοµα θα 
συµµετέχει ακόµα ένας ∆ηµοτικός Σύµβουλος ή ένας 
δηµότης ή κάτοικος που είναι χρήστης των υπηρεσιών 
του Νοµικού Προσώπου

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου

4. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου
Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η σηµερινή 

περιουσία των συγχωνευόµενων νοµικών προσώπων, 
καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που 
τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

5. Πόροι του Ν.Π.∆.∆
Οι πόροι του Νοµικού Προσώπου να είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου που ανέρ−

χεται σε 10.000,00 € και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση 
το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε

τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) Πρόσοδοι από την περιουσία του καθώς και από 
την περιουσία του ∆ήµου Λήµνου που τυχόν θα του 
εκχωρηθεί.

ε) Επιχορηγήσεις και κάθε άλλη παροχή του κράτους 
είτε προς το Νοµικό Πρόσωπο απευθείας, είτε προς 
το ∆ήµο Λήµνου για το Νοµικό Πρόσωπο ή για τους 
σκοπούς που επιδιώκει.

στ) Κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος.
Το Νοµικό Πρόσωπο είναι καθολικός διάδοχος των 

δικαιωµάτων και υποχρεώσεων, των κοινωνικών χρηµα−
τοδοτούµενων προγραµµάτων των κοινωφελών επιχει−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19311

ρήσεων των πρώην δήµων της Νήσου Λήµνου Μύρινας 
και Μούδρου όπως τα προγράµµατα «Βοήθεια στο σπίτι» 
συµπεριλαµβανοµένων και αυτών που απορρέουν από 
τις συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης έργου, αναθέ−
σεων κ.λπ. που έχουν συναφθεί από τις κοινωφελείς 
επιχειρήσεις και τα νοµικά Πρόσωπα των πρώην ∆ήµων 
της Λήµνου µέχρι και την κάλυψη των αναγκών των 
προγραµµάτων αυτών.

Νόµιµος εκπρόσωπος του Ν.Π. είναι ο Πρόεδρος του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου ο οποίος έχει την αρµοδιότητα 
και εξουσιοδότηση για την υποβολή προτάσεων και 
την υπογραφή των σχετικών συµβάσεων υλοποίησης 
των κοινωνικών προγραµµάτων και µε την υπογραφή 
του δεσµεύει το Ν.Π. έναντι οποιουδήποτε συµβαλ−
λοµένου.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου, αορίστου χρόνου, των νοµικών 
προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαί−
ως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο 
νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφη−
µερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµι−
ουργείται υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από 
συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη 
λήξη τους, εξοµοιωµένο µε καθολικό διάδοχο.

Οι εκκρεµείς δίκες στις οποίες δυαδικά µέρη είναι 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυ−
τοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Λή−
µνου ποσού 10.000,00 € και µε Κ.Α.00.6715.0003.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Eφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μύρινα Λήµνου, 25 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α∆ΑΜΙ∆ΗΣ







19314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014071606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

 !"# $%&#'#' ()&&%*  #' +(#"+,!-.'  #' /)0+,*#'+%'

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

+ #'!+' ')*-,1"+' (.+./.

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


